
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
------ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

----- 
Π.Υ.Σ.Π.Ε. 

Ταχυδρομική Δι-
εύθυνση :     

28ης Οκτωβρίου 40 
60132 Κατερίνη 

Πληροφορίες : Παρασκευή Γκοτζαμάνη 
Τηλέφωνο :     2351351194 
e-mail : pyspe@dipe.pie.sch.gr   
Ιστοσελίδα : https://dipe.pie.sch.gr  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Κατερίνη, 26-10-2023 
Αριθμ. Πρωτ. : Φ.1/8693 

 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Προϊσταμένων 2/θ και 3/θ Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχο-

λείων». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
 
1. Τις διατάξεις του ν. 4823/03-08-2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α’) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση εκπαιδευτι-

κών και άλλες διατάξεις».  

2. Τη  με αριθ. πρωτ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-9-2023 (ΑΔΑ: ΩΖΧ3Χ46ΝΚΠΔ-746) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

(ΦΕΚ 5473τ.Β΄/14-9-2023) «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων Νη-

πιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων». 

3. Τη με αριθμ.17511/15-9-2023 (ΑΔΑ: 98Ψ846ΝΚΠΔ-4Τ5) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευ-

σης Κεντρικής Μακεδονίας «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της παρ.9 του άρθρου 37 

του ν.4823/2021 της Διεύθυνσης Π.Ε. Πιερίας».  

4. Τη με αριθμ Φ.351.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση του ΥΠΑΙΘ, με θέμα: 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Π.Ε. και Δ.Ε.» 

5. Τη  με  170405/ΓΓ1/28-12-2021 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.  (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021) «Καθορισμός των ειδι-

κότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

6. Τη με αριθμ. Φ.32/7276/20-09-2023 (ΑΔΑ: 69ΙΛ46ΝΚΠΔ-ΞΚΕ) Προκήρυξη - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέ-

ροντος για τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης Προϊσταμένων σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Πιερίας». 

mailto:pyspe@dipe.pie.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΑΝΖ46ΝΚΠΔ-15Γ



 2 

7. Τις αιτήσεις των υποψηφίων εκπαιδευτικών. 

8. Την με αριθμ. 23/25-10-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ Πιερίας με θέμα: «Πρό-

ταση για τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Προϊσταμένων 2/Θ και 3/θ Νηπιαγωγείων και Δημοτι-

κών Σχολείων». 

Αποφασίζουμε 
 

Κατόπιν τούτων, τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών και ΠΕ70 Δα-

σκάλων σε θέσεις Προϊσταμένων 2/Θ και 3/θ Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων, ως ακολούθως: 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

  

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΛΑΔΟΣ  
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

2/Θ Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 598645 ΚΟΛΟΒΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 

2/Θ Δ.Σ. ΒΡΙΑΣ 617048 ΠΟΥΤΟΥΡΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ  ΠΕ70 

2/Θ Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 607774 ΛΥΠΟΥΡΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ70 

2/Θ Δ.Σ. ΡΗΤΙΝΗΣ 596542 ΛΙΑΒΒΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ70 

2/Θ Δ.Σ. ΧΡΑΝΗΣ 555763 ΜΑΥΡΟΜΑΤΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ70 

2/Θ Δ.Σ. ΣΦΕΝΔΑΜΗΣ  614992 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ  ΠΕ70 

1ο  2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕ-
ΡΙΝΗΣ 567974 ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ  ΠΕ60 

2ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙ-
ΝΗΣ 592093 ΣΙΜΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ60 

5ο  3/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕ-
ΡΙΝΗΣ 595619 ΖΑΧΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ  ΠΕ60 

6ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙ-
ΝΗΣ 608445 ΚΟΣΚΙΔΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ  ΠΕ60 

8ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙ-
ΝΗΣ 608087 ΚΑΡΑΣΑΝΛΗ ΣΟΦΙΑ  ΠΕ60 

9ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙ-
ΝΗΣ 611581 ΚΑΝΤΖΑ ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΠΕ60 

10ο 3/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕ-
ΡΙΝΗΣ 569283 ΠΑΡΑΣΧΗ ΛΙΛΗ  ΠΕ60 

13ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕ-
ΡΙΝΗΣ 580049 ΤΣΕΛΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ60 

16ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕ-
ΡΙΝΗΣ 608292 ΤΣΙΜΠΟΝΙΔΟΥ ΣΟΥΜΕΛΑ ΠΕ60 

17ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕ-
ΡΙΝΗΣ 597159 ΕΥΤΑΞΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΠΕ60 

18ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕ-
ΡΙΝΗΣ 580005 ΜΑΤΖΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ  ΠΕ60 

22ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕ-
ΡΙΝΗΣ 603274 ΜΠΕΛΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  ΠΕ60 

ΑΔΑ: ΨΑΝΖ46ΝΚΠΔ-15Γ



 3 

23ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕ-
ΡΙΝΗΣ 586945 ΒΟΥΓΙΑΤΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ  ΠΕ60 

24ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕ-
ΡΙΝΗΣ 591816 ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΖΩΗ ΠΕ60 

25ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕ-
ΡΙΝΗΣ 588009 ΠΑΠΑΛΙΑΓΚΑ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ60 

1ο  2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΙ-
ΝΟΥ 579992 ΜΑΚΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 

2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΔΡΟ-
ΜΑΧΗΣ 592333 ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ ΠΕ60 

3/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 589603 ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 

2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΩ ΜΗ-
ΛΙΑΣ 595440 ΤΟΥΡΒΑ ΑΘΗΝΑ  ΠΕ60 

3/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΡΙΣΤΑ-
ΣΗΣ 602935 ΣΕΡΕΤΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  ΠΕ60 

2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΒΟΡΩΝΟΥ 580052 ΣΑΚΟΓΛΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ ΠΕ60 

1ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΠΤΟ-
ΚΑΡΥΑΣ 606018 ΣΤΡΟΥΘΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ  ΠΕ60 

2ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΠΤΟ-
ΚΑΡΥΑ  619037 ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ60 

1ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΙΤΟ-
ΧΩΡΟ 611192 ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ  ΠΕ60 

2ο  2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΙΤΟ-
ΧΩΡΟΥ 589650 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΕ60 

2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΣΠΥ-
ΡΙΔΩΝΑ 608033 ΚΑΡΑΚΕΙΣΟΓΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ60 

2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΟΥ 

587229 

ΨΥΧΡΑΜΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 

2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΙΤΣΑΣ 597082 ΚΑΝΙΟΥΡΑ ΑΘΗΝΑ ΠΕ60 

2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΝΤΑΡΙΩ-
ΤΙΣΣΑΣ 579911 ΑΓΑΘΟΓΛΟΥ ΣΜΑΡΩ ΠΕ60 

2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑ ΕΦΕ-
ΣΟΣ 579897 ΚΟΥΦΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 

1ο  2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΙΓΙ-
ΝΙΟΥ 608924 ΕΥΘΥΜΙΑΔΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ ΠΕ60 

2ο  2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΙΓΙ-
ΝΙΟΥ 587207 ΓΚΙΟΥΛΓΚΙΔΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ  ΠΕ60 

3ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΙΓΙΝΙΟΥ 
615456 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 

2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΙΤΡΟΥΣ 
220107 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ  ΠΕ60 

 
 
 
 

Η επιλογή και τοποθέτηση των στελεχών εκπαίδευσης γίνεται για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την 

τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή, με την επιφύλαξη 

ΑΔΑ: ΨΑΝΖ46ΝΚΠΔ-15Γ



 4 

της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021 (μέχρι 31-7-2027).Η επιλογή και η τοποθέτηση στις κενούμενες θέ-

σεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας. Όσοι τοποθετούνται σε θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης εξακολου-

θούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη της θητείας τους, μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των 

νέων στελεχών.  

Οι παραπάνω εκπαιδευτικοί αναλαμβάνουν υπηρεσία εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την κοινο-

ποίηση της παρούσας απόφασης (από 26-10-2023 έως 27-10-2023) με την επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 

του ν. 4823/2021, όπως διαμορφώθηκε με την αρ.2 του άρθρου 100 του ν. 5043/2023. Η αναφορά ανάληψης 

υπηρεσίας στα νέα τους καθήκοντα να αποσταλεί στο mail@dipe.pie.sch.gr.  

 

 
 

 Η  Διευθύντρια Π.Ε. Πιερίας 
 
 

Τριανταφυλλίδου Παρθένα 
  

 
Κοινοποίηση: 
1. Βοηθός Εκκαθαριστή Αποδοχών 
2. Π.Μ. εκπαιδευτικών 
3. Σχ. μονάδες 
4. Ενδιαφερόμενοι  
5. Αρχείο 

mailto:mail@dipe.pie.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΑΝΖ46ΝΚΠΔ-15Γ


		2023-10-26T11:56:27+0300
	Athens




